Подлинник документа подшит в деле № 5-284/2022, хранящемся у мирового судьи судебного участка №2 по Мензелинскому судебному району РТ

Дело №5-284/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2022 года

                г. Мензелинск

Мировой судья судебного участка №1 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан Ихсанов А.Д., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №2 по Мензелинскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Хамадиева Файсуна Кираметдиновича, ….. года рождения, уроженца д. ……, ….. района, ……, зарегистрированного по адресу: г. ….., пр. ….., д. …., кв. ….. и проживающего по адресу: …. район, д. ….., ул. …., д. ….., временно не работающего, холостого, паспорт …. № ……, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:

9 июля 2022 года в 19 час. 09 мин. Хамадиев Ф.К., находясь по адресу:           ….. район, д. ….., ул. …., д. ….., осуществил ложный вызов специализированных служб - полицию.

На судебном заседании Хамадиев Ф.К. с протоколом согласился.

Выслушав Хамадиева Ф.К., изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Вина Хамадиева Ф.К. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: сообщением в ДЧ ОМВД России по Мензелинскому району РТ; объяснениями Хамадиева Ф.К.; рапортами УУП ОМВД России по Мензелинскому району РТ; справкой о привлечениях Хамадиева Ф.К. к административной ответственности и протоколом об административном правонарушении, из которых следует, что Хамадиев Ф.К. осуществил ложный вызов специализированных служб – полицию.

Таким образом, Хамадиев Ф.К. совершил административное правонарушение, которое мировой судья квалифицирует по статье 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как заведомо ложный вызов специализированных служб.

Оснований не доверять сведениям, указанным в вышеназванных документах, не имеется, так как данные сведения изложены сотрудниками полиции, выполнявшими свои должностные обязанности по поддержанию общественного порядка и в их действиях не усматривается личная заинтересованность в результате рассмотрения дела об административном правонарушении в отношении Хамадиева Ф.К.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренными статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Оценив изложенное в совокупности, считаю возможным назначить Хамадиеву Ф.К. административное наказание в возможных пределах санкции статьи 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Хамадиева Файсуна Кираметдиновича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Штраф уплатить не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки по реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), банк получателя отделение НБ Республика Татарстан Банка России// УФК по РТ в г. Казань//УФК по РТ,  ИНН 1654003139,  КПП 165501001,  расчетный счет 03100643000000011100, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, к/с 40102810445370000079, КБК 73111601193010013140, УИН 0318690900000000029375480.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Мензелинский районный суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Мензелинский районный суд Республики Татарстан.

Лицо, не уплатившее штраф, может быть привлечено к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административный арест на срок до 15 суток.

Мировой судья: «подпись».

Копия верна.

Мировой судья

   Ихсанов А.Д.

Постановление вступило в законную силу «___»____________ 20__г.

Мировой судья